

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5882/2022/CEL/PMM
 PREGÃO Nº 002/2022/CEL/FCCM – PRESENCIAL- SRP

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº 5882/2022/CEL/PMM PREGÃO Nº 002/2022/CEL/FCCM – PRESENCIAL - SPR que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao **Registro de preço para Eventual Aquisição de Gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material químico, copa e cozinha, material elétrico, Proteção e segurança, embalagem e acondicionamento, aparelhos e utensílios domésticos, para atender as necessidades da fundação casa da cultura de marabá e suas extensões**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Nº 10.520/02, do Decreto Nº 3.555/2000, do Decreto Municipal Nº 347/2013 e subsidiariamente à Lei Nº 8.666/1993 e alterações posteriores, e em conformidade com o Edital de Licitação que originou o respectivo processo.

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO à empresa R DA S COSTA E MENDONÇA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.591.019/0001-39, representada pelo Sr. Rodrigo da Silva Costa, inscrito no CPF 014.209.641-5, perfazendo um valor total de R\$ 314.998,29 (trezentos e quatorze mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos).

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	valor Unitário	valor total
1	Açúcar tipo cristal, embalagem saco plástica transparente, residente, atóxica, contendo 2 Kg e acondicionado em fardo plástico de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias e ter sido fabricado a 20 dias da entrega	30	Fardo	97,21	2.916,30
2	Água Mineral, caixa com 48 copinhos de 200 ml,	20	Caixa	21,52	430,40
3	Água sanitária com cloro ativo, alvejante e desinfetante para uso geral, com registro no ministério da saúde, frasco com 1000 ml. Caixa c/12 unid.	20	Caixa	21,04	420,80
4	Álcool em gel 500g c/ válvula pump- álcool 70%. Gel para higienizar as mãos, ação bactericida e antisséptica embalagem transparente. Caixa c/12 unid.	10	Caixa	74,98	749,80
5	Álcool etílico hidratada 65%, INPM, em Gel, embalagem 500gr.	10	Caixa	72,44	724,40
6	Álcool etílico hidratada 92,8 INPM, embalagem 1000ml	10	Caixa	105,09	1.050,90
7	Álcool isopropílico 1000ml	10	litro	41,09	410,90
8	Álcool líquido 70% 1lt cx/c/12 Unid.	80	Caixa	121,35	9.708,00
9	Arame galvanizado nº 12	9	kilo	21,11	189,99
10	Arame galvanizado nº 20	10	kilo	37,19	371,90
11	Aspesor com 3 saída com suporte irrigador giratório	50	Unidade	55,55	2.777,50
12	Anilinas liquidas diversas cores Unid. 10ml cada	59	Unidade	3,33	196,47
13	Azulim desinfetante. 500ml	120	Unidade	19,71	2.365,20
14	balde de plástico 12 litros para concreto preto	20	Unidade	11,43	228,60
15	Balde de plástico 20 litro	10	Unidade	14,53	145,30
16	Balde de plástico c/tampa 50 litro	10	Unidade	59,02	590,20
17	Café torrado e moído embalagem a auto vácuo, pacote de 250 gramas, com data de fabricação e prazo de validade mínima de seis meses a contar da data da entrega. Caixa c/12 unid.	30	Caixa	88,39	2.651,70
18	cavadeira articulada em aço com cabo de madeira 110cm	25	Unidade	94,24	2.356,00
19	cavadeira reta em aço com cabo de madeira 120 cm	25	unidade	111,10	2.777,50
20	Cânfora 712 mg peso liquido 150g	186	Pote	148,80	27.676,80

21	Casca de pinus embalagem 40 litros	50	saco	69,44	3.472,00
22	Caibros de Madeira 5x5cm	15	Unidade	60,06	900,90
23	Cercobim 700 wp	10	Unidade	112,84	1.128,40
24	Cera líquida incolor, frasco de 1000 ml Caixa c/12 unid	40	Caixa	126,05	5.042,00
25	Cera Acrílica 5 litros	40	Unidade	20,05	802,00
26	Cera vermelha 1000ml Caixa c/12 unid líquida	20	Caixa	105,15	2.103,00
27	Coador de pano para café 15cm de Diâmetro 22cm de profundidade	15	Unidade	7,47	112,05
28	Conjunto Kit de mesa com 4(quatro cadeiras de plástico) cor conforme a combinar	4	Kit	843,70	3.374,80
29	Colher descartável, pacote com 50 unidades p/refeição	10	Pacote	14,03	140,30
30	Concha Dimensão da Concha: 6x14x14 cm, Altura:59cm,Largura:14cm, Profundidade: 14 cm	10	Unidade	19,31	193,10
31	Colheres grande 35cm p/arroz	10	Unidade	24,18	241,80
32	Colheres (sopa) inox	150	Unidade	9,42	1.413,00
33	Coifa de inox Curvo tamanho 1, 20m x 1,30m Coifa de parede, indicado para fogões industrial de 5 bocass . Possui painel funções exaustão e depuração. Tem também filtros metálicos laváveis em alumínio e altura regulável. Voltagem 110volts, cor inox, aprovado pelo inmetro, com garantia de 01 ano	2	Unidade	7.385,77	14.771,54
34	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 200 ml aplicação água/suco e refrigerante, material não tóxico, transparente, caixa com 25 pacotes, contendo 100 unidades:	20	Caixa	119,04	2.380,80
35	Copo descartável , material poliestireno, capacidade 50ml, para café, não tóxico, peso mínimo 0,6, caixa com 50 pacotes contendo 100 unidades.	20	Caixa	60,66	1.213,20
36	Copo de vidro 350ml 24x1	120	Unidade	13,80	1.656,00
37	Desinfetante de 500ml, para uso geral, tipo pato 5 em 1 Caixa c/12 unid	20	Caixa	92,83	1.856,60
38	Desinfetante líquido, com bactericida e aroma de pinho ou lavanda, embalagem plástica, frasco de 500 ml Caixa c/12 unid	20	Caixa	54,46	1.089,20
39	Desodorizador, apresentação aerossol, 400g/281g, aplicação aromatizador ambiental, composição solubilizantes, coadjuvantes, perfumes e butano, Lavanda.	10	Unidade	21,02	210,20
40	Detergente limpa alumínio, aplicação para limpar painéis, travessas e talheres em geral, frasco de 500ml. Caixa c/12 unid	10	Caixa	22,60	226,00
41	Detergente Multiuso Neutro 500ml. Caixa c/12 unid	10	Caixa	78,95	789,50
42	Detergente líquido, embalagem plástica, com 500 ml, fragrâncias SILVESTRE	10	Caixa	35,71	357,10
43	Escorredor de Macarrão Inox 30 CM	2	Unidade	60,74	121,48
44	Escumadeira Inox 34cm	2	Unidade	49,50	99,00
45	Escova para lavar vaso sanitário em PVC c/suporte	20	Unidade	28,61	572,20
46	Escovão para limpeza de chão 25cm de largura	10	Unidade	22,61	226,10
47	enxada larga em aço 15 cm com cabo de madeira	25	Unidade	38,08	952,00
48	Enxadão em aço 2,50cm com cabo de madeira	25	unidade	47,85	1.196,25
49	Escova de lavar Roupa	5	Unidade	6,07	30,35
50	Esponja de maquiagem	5	Unidade	43,54	217,70

51	Esponja dupla face para lavar louça, com espuma em poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias, formato quadrado, embalagem individualmente.	20	Unidade	1,84	36,80
52	Prato de vidro temperado 22,0x3,2	60	Unidade	14,82	889,20
53	Faca de mesa cabo de plástico	150	Unidade	8,53	1.279,50
54	Frigideira grande de alumínio	2	Unidade	90,96	181,92
55	Frasco de mata tudo veneno. Caixa c/12 unid. De 1000ml	10	Caixa	52,66	526,60
56	Fertilizante adubo farinha de osso manutenção	50	Unidade	98,64	4.932,00
57	Fertilizante adubo torta de mamona manutenção	50	Unidade	108,64	5.432,00
58	Fertilizante calda borboleta pronto para uso (cal+sulfato de cobre)	50	Unidade	117,49	5.874,50
59	Fertilizante adubo foliar solúvel em água forth petrs 09x45x15 floração emb.400 gramas	50	Unidade	116,45	5.822,50
60	Fertilizante adubo foliar solúvel em água forth petrs 30x10x10 enraizamento emb.de 01kg	50	Unidade	63,49	3.174,50
61	Fertilizante adubo foliar solúvel em água forth petrs 20x20x20 p/ manutenção emb.de 400 gramas	50	Unidade	72,37	3.618,50
62	Fertilizante adubo 10:10:10 NPK embal. 1kg	100	kilo	143,11	14.311,00
63	Fação corneta 18 polegaga com bainha de couro	40	Unidade	48,46	1.938,40
64	Fogão Industrial 4 Bocas, Com Forno, Inox - suas grelhas confeccionadas em ferro fundido, trazendo mais resistência e durabilidade para o fogão. Possui queimadores de alto rendimento fabricados em ferro fundido e com o espalha chamas em cobre. Sua potência pode chegar até 3021 kcal/h com seus queimadores duplos, forno 64x44,5cm e tamanho 800x780x800mm garantia de 1 ano pelo fabricante	2	Unidade	2.171,49	4.342,98
65	Flanela para limpeza, cor amarela, medindo no mínimo 45 x40 cm	50	Unidade	4,89	244,50
66	Garrafa Térmica Inox New 2.0 Litros possui ampola de vidro e acabamento em aço inox polido Possui sistema corta pingos e mola dupla para maior pressão de bombeamento e fluxo constante	20	Unidade	163,68	3.273,60
67	Garfo de mesa cabo de plástico	150	Unidade	6,95	1.042,50
68	Geladeira 375L frostfree duples na cor branca 110wts	2	Unidade	3.352,96	6.705,92
69	Guardanapo de Papel, Folha simples, cor branco, material celulose, macio, absorvente, formato mínimo 23 cm x 22 cm, pacote com 50 guardanapos.	20	Pacote	12,83	256,60
70	Inseticida spray múltiplo fórmula a base de água, embalada em frasco de 300 ml	30	Unidade	9,92	297,60
71	Inseticida decis embalagem 1 litro	10	Unidade	15,71	157,10
72	Isqueiro à gás, comp. 8cm, largura 2,5cm.c/12 Unid.	1	Cartela	49,60	49,60
73	Jarra de Vidro 2 litros com tampa	10	Unidade	43,83	438,30
74	Jarra de Vidro 2 litros sem tampa	10	Unidade	53,29	532,90
75	Jarra de plástico 5 litro	10	Unidade	25,81	258,10

76	Kit De Limpeza Profissional Amarelo NYKT03 Kit composto pelos seguintes itens:- Carro Funcional América Balde Doblô 30 litros – 2 águas - NOVO Cabo Telescópico 1,40 m - Haste Americana Refil Loop com cinta 320g - Placa Sinalizadora Piso Molhado - Pá Pop - Conjunto Mop Pó 60 cm Kit De Limpeza Profissional Amarelo NYKT03 Kit composto pelos seguintes itens:- Carro Funcional América Balde Doblô 30 litros – 2 águas - NOVO Cabo Telescópico 1,40 m - Haste Americana Refil Loop com cinta 320g - Placa Sinalizadora Piso Molhado - Pá Pop - Conjunto Mop Pó 60 cm	2	Unidade	262,46	524,92
77	Lâmpada bulbo led 40w 6500k T140E27 Bivolt 3200LM-lampada de bulbo de led para iluminação em geral e decorativa. Com tamanho e formato similar as incandescentes tradicionais, a lâmpada com alta durabilidade, economiza até 85% de energia, não contém materiais nocivos, não emite radiação ultravioleta e não emite radiação ultra vermelha (não irradia cor). Sua vida útil pode chegar a até 25 mil horas, sem necessidade de manutenção, lamada com tonalidade branca fria/neutra para ambientes de tarefas, banheiros e cozinhas.	20	Unidade	87,30	1.746,00
78	Lâmpada Led 9w 100-240v50/60hz 6.500k-branca fria fp>0,92	30	Unidade	26,42	792,60
79	Limpa vidros, líquido perfumado, composto de lauril, éter, sulfato de sódio, álcool etoxidado, coadjuvante corante perfume e água, embalado em frasco c/ 500ml. Caixa c/12 unid.	2	Caixa	68,45	136,90
80	Liquidificador Industrial Alta Rotação 6 Litros 800w Inox 110V, 01 ano de garantia, certificado do Inmetro	3	Unidade	1.491,80	4.475,40
81	Máscara, branca, com elástico confeccionada em duas camadas, sendo a externa em 100% algodão e interna em polipropileno e polietileno cx com 50unid.	20	Caixa	44,64	892,80
82	Mangueira 30 m flexível resistente tripa camada (interno em pvc, intermediária em fio de poliéster traçada)	25	unidade	116,66	2.916,50
83	Matajuntas de madeira 5x5 mt	400	metro	23,88	9.552,00
84	Mascaras descartáveis com elástico, caixa com 50 unidades	25	Caixa	32,67	816,75
85	Micro-ondas 31 litros 110wts na cor branca	2	Unidade	846,58	1.693,16
86	Naftalina embalagem com 200g	300	Pacote	15,16	4.548,00
87	pá para lixo em plástico cabo curto	20	unidade	14,87	297,40
88	Pá para lixo em aço, tamanho 80 cm, com cabo de madeira.	10	Unidade	23,35	233,50
89	Palha de Aço N° 2 c/14 Unid.	2	Fardo	20,49	40,98
90	Pano de prato, em algodão, medidas mínimas comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	20	Unidade	10,91	218,20
91	Pano, cor branca, alvejado, para limpeza de chão e 100% algodão, tipo saco, Medidas mínimas de 80cm de comprimento e 60cm de largura e Microfibra.	50	Unidade	8,93	446,50
92	peneira de feijão aro 55 cmde plastico	25	Unidade	21,82	545,50
93	Panela de pressão 10 litros	5	Unidade	405,73	2.028,65
94	Peanela de alumínio com alça de madeira batido n° 26	10	Unidade	214,86	2.148,60
95	Peanela de alumínio com alça de madeira batido n° 28	10	Unidade	325,41	3.254,10
96	Peanela de alumínio com alça de madeira batido n° 30	10	Unidade	436,55	4.365,50
97	Solda caustica 1kg	10	Unidade	27,78	277,80
98	Papel Higiênico Rolão Folha Simples fardo Com 8 Rolos De 300m	100	Fardo	64,73	6.473,00
99	papel toalha interfolhado 1000 folhas 20cm x 23cm	100	Pacote	20,58	2.058,00
100	Papel toalha, macia, cor branca, picotado, dupla fase, pacote com 02 rolos com no mínimo 50 toalhas, cada rolo de aproximadamente 20 cm x 21 cm cada toalha.	15	Pacote	10,29	154,35

101	Pedra sanitária fragrâncias variadas com 35 g, embalagem primária plástica e secundária de caixa de papelão com suporte de plástico para colocar no vaso sanitário.	164	Unidade	6,62	1.085,68
102	Pá de bico nº 3 com cabo	20	Unidade	59,10	1.182,00
103	Pé de cabra em aço redondo 3/4 50 Cm	6	Unidade	67,46	404,76
104	Peróxido de hidrogênio 100% (água oxigenada)	20	Litro	22,16	443,20
105	Plástico bolha 1,3m x 100m	10	Rolo	168,61	1.686,10
106	Prato descartável, pacote com 10 unidades, material atóxico, cor branca.	20	Pacote	19,31	386,20
107	Pulverizador borrifador alta pressão capac. 8 litro	6	Unidade	203,38	1.220,28
108	Pulverizador de veneno 20 lt	10	Unidade	358,01	3.580,10
109	Rastelo Vassoura Para Grama E Jardim Metálica Regulável, 22 Dentes	20	Unidade	30,52	610,40
110	Rodo de metal duplo com 60cm cepa com chapas de ferro plotadas em cores diversas, borracha siliconada.	20	Unidade	48,85	977,00
111	Rodo tipo enxugão de aproximadamente 40 cm, de plástico e ferro, cabo de madeira.	20	Unidade	41,82	836,40
112	Rodo 30cm alumínio	20	Unidade	69,64	1.392,80
113	Rodo 40cm alumínio	20	Unidade	48,76	975,20
114	Rodo 1metro alumínio	20	Unidade	67,46	1.349,20
115	Sabão em pó, biodegradável, com aditivos alvejantes embalagem de caixa de papelão de 1000g 24x1	25	caixa	104,11	2.602,75
116	Sabão neutro em barra, embalagem c/ 05 unidades de 200 g.	125	Pacote	18,85	2.356,25
117	Sabonete líquido perfumado frasco com 250ml	90	Unidade	15,39	1.385,10
118	Sabonete perfumado de 90gr	30	Unidade	6,99	209,70
119	Saco plástico de polipropileno para lixo doméstico, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura de 03 micra, pct c/ 100 unid.	100	Fardo	190,25	19.025,00
120	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 15 litros, pct c/ 10 unid.	50	Fardo	18,48	924,00
121	saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros pacote pact c/ 10 unid,	50	Fardo	36,69	1.834,50
122	saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 100 litros pacote pact c/ 10 unid	50	Fardo	58,58	2.929,00
123	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 30 litros, pct c/ 10 unid.	50	Fardo	28,15	1.407,50
124	saco plástico 30x40	350	kilo	27,51	9.628,50
125	saco plastico 40x60	10	kilo	36,64	366,40
126	saco plástico para muda 15x30 CM	50	kilo	12,20	610,00
127	Sugar de inox, 110 v de parede medindo 800x780x800mm	2	Unidade	1.363,06	2.726,12
128	Tábua de Cortar Carne Retangular Bamboo 35 X 25 Cm	10	Unidade	65,14	651,40

129	Tetraborato de sódio (bórax)	5	Quilograma	76,55	382,75
130	Assadeira Retangular Funda Grande - 5,3 L	3	Unidade	68,28	204,84
131	Trena de aço de aço 10 metro x25mm com trava emborrachada	10	Unidade	89,28	892,80
132	trena de fita fibra vidro 50 metro com manovela profissional	10	Unidade	109,36	1.093,60
133	Toalha de Rosto cor branca 100% algodão, med. 070x045cm	10	Unidade	11,41	114,10
134	Vassoura com cerdas de plástica, mínima de 11 cm cabo de madeira 1,20 cm resistente	20	Unidade	25,34	506,80
135	veneno barragem embalagem 1 litro	20	Unidade	74,40	1.488,00
136	vaso meia lua de plástico resistente tam.2 lt	200	Unidade	23,54	4.708,00
137	vaso meia lua de plástico resistente tam.5 lt	200	Unidade	33,51	6.702,00
138	vaso meia lua de plástico resistente tam.3 lt	200	Unidade	30,71	6.142,00
139	Vassoura de Pelo base de nylon 25cm, com cabo de madeira.	20	Unidade	25,82	516,40
140	Vassoura piaçava natural com cabo de madeira 1,20 cm resistente	20	Unidade	23,61	472,20
141	vinagre de alccol 750 ml caixa com 12 unidade	150	Caixa	44,74	6.711,00
142	Vassoura de vasculhar teto, em palha, com cabo de madeira com no mínimo 2m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	20	Unidade	19,84	396,80
					314.998,29

Publique-se o resultado do processo em tela, acordo com a Lei o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a vencedora do referido certame para celebrar-los.

VANDA RÉGIA AMÉRICO GOMES
 Presidente da Fundação Casa da Cultura - FCCM
 Marabá - Pará